СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
пятого созыва

ПРОТОКОЛ
внеочередной двенадцатой   сессии

От 15.08.2016г                                                                         с.Маюрово.

Председатель – Чурикова В.В., председатель Совета депутатов Маюровского сельсовета;
Секретарь –  Девищенко О.В., депутат от избирательного округа № 1;
Всего депутатов 7 человек
Присутствовало на сессии 7 депутатов.

Приглашённые: Чуриков Г.Г.- специалист администрации, Кравченко Е.П.- заместитель Главы Маюровского сельсовета, Реммель А.В.- депутат районного  Совета депутатов, Богомолова М.А.- заведующая ФАПом, Дубовская П.А.- заведующая почтовым отделением, Севрюженко А.А. –  директор МУП « Маюровское ЖКХ», Ульянова О.П.- директор КДЦ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов «О бюджете Маюровского сельсовета Сузунского района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы».
2.Об исполнении бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 1 квартал 2016 года
3. О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов
Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.06.2014г. №111 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области"

4.Разное.

1. СЛУШАЛИ: Чурикову В.В.- главу Маюровского сельсовета о внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов «О бюджете Маюровского сельсовета Сузунского района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы».
ВЫСТУПИЛИ: Девищенко О.В. – предложила утвердить  внесение изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов «О бюджете Маюровского сельсовета Сузунского района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы».
РЕШИЛИ: утвердить  внесение изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов «О бюджете Маюровского сельсовета Сузунского района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы».
(решение прилагается).
Голосовали: « за»-7; « против»-0; « воздержались»-0.
2. СУШАЛИ: Чурикову В.В.- главу Маюровского сельсовета об исполнении бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 1 квартал 2016 года
ВЫСТУПИЛИ: Риль С.В. – предложила  утвердить исполнение бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 1 квартал 2016 года
РЕШИЛИ: утвердить исполнение бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 1 квартал 2016 года
 (решение прилагается).
Голосовали: « за»-7; « против»-0; « воздержались»-0.
3. СЛУШАЛИ: Чурикову В.В.- главу Маюровского сельсовета о  внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.06.2014г. №111 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области"
ВЫСТУПИЛИ: Риль С.В. – предложила  утвердить внесение изменений в Решение сессии Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.06.2014г. №111 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области"
РЕШИЛИ: утвердить внесение изменений в Решение сессии Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.06.2014г. №111 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области" (решение прилагается).
Голосовали: « за»-7; « против»-0; « воздержались»-0.

Председатель Совета депутатов                                       В.В.Чурикова

Секретарь                                                                          О.В.Девищенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
двенадцатой сессии

от 15.08.2016 года                     с. Маюрово                                        №  42

О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов
Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.06.2014г. №111 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области"

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.06.2014г. № 111 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В  Положение о бюджетном процессе Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
1.1.1. Дополнить статьей 6.1. следующего содержания:
"6.1. Резервный фонд администрации муниципального образования
1. В расходной части бюджета муниципального образования предусматривается создание резервного фонда администрации муниципального образования.
2. Размер резервного фонда администрации муниципального образования устанавливается решением о бюджете и не может превышать 3 процента утвержденного решением о бюджете муниципального образования общего объема расходов.
3. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования, предусмотренного в составе бюджета муниципального образования, устанавливается администрацией муниципального образования.
4. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации муниципального образования используются по решению администрации муниципального образования.
5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования".
1.1.2. Статью 22 изложить в следующей редакции:
" 22. Решение об исполнении бюджета муниципального образования
Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;
расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации;
источников финансирования дефицитов бюджетов;
Решением об исполнении бюджета муниципального образования также утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным Кодексом, настоящим Положением".
2. Опубликовать настоящее решение  в информационном бюллетене «Маюровский вестник» и на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                              В.В.Чурикова

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                В.В. Чурикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
двенадцатой сессии

от 15.08.2016г                            с. Маюрово             		                             № 44

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 30.12.2015 № 16 (5 сессия)
«О бюджете Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение пятой сессии Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.12.2015 № 16 «О бюджете Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» (с изменениями от 10.02.2016 № 18, от 23.03.2016 № 22, от 12.04.2016 №31, от 31.05.2016 № 37, от 24.06.2016 № 40) следующие изменения и дополнения:
1.1. Утвердить таблицу 1 приложения 3 «Распределение бюджетных ассигнований Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год» в прилагаемой редакции;
1.2. Утвердить таблицу 1 приложения 4  «Ведомственная структура расходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2016 год» в прилагаемой редакции
1.3. Утвердить приложение 6 «Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области бюджету Сузунского района на осуществление переданных полномочий на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» в прилагаемой редакции;
1.4. В пункте 1 статьи 10 сумму «934395,00» заменить на «944395,00»;
1.5.  Утвердить приложение 8 «Муниципальная программа, подлежащая исполнению за счет средств бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы» в прилагаемой редакции.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Маюровский вестник».

Председатель Совета депутатов 		         Глава Маюровского сельсовета
Маюровского сельсовета				Сузунского района
Сузунского района					Новосибирской области
Новосибирской области
_______________В.В. Чурикова  			______________В.В. Чурикова

Пояснительная записка  «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.12.2015 № 16 (5 сессия) «О бюджете Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
От 15.08.2016г.

Для осуществления текущей деятельности предлагается произвести в бюджете Маюровского сельсовета следующие изменения:
1. Для приобретения материальных запасов (для выполнения обязательств органов местного самоуправления)
Увеличить
КБК 0113 0111302000 244 340.05		14973,00 руб.
Уменьшить
КБК 0113 0111302000 121 211		11500,00 руб. (заработная плата)
КБК 0113 0111302000 129 213		3473,00 руб. (единый социальный налог)
2. В связи с увеличением иных межбюджетных трансфертов для проведения мероприятий, направленных на осуществление полномочий по созданию досуга и обеспечению жителей поселения услугами организации культуры
Увеличить
КБК 0801 0820123000 540 251		10000,00 руб.
Уменьшить
КБК 0113 0121302000 244 290		10000,00 руб.

В результате произведенных изменений доходная и расходная части бюджета поселения не изменятся.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района
 Новосибирской области					   В.В. Чурикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
двенадцатой сессии

от 15.08.2016г                            с. Маюрово	                              №  45

Об исполнении бюджета Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
за 1 полугодие 2016 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Маюровского сельсовета за 1 полугодие 2016 года по доходам в сумме 2385983,87 руб., по расходам в сумме 1921302,81 руб., с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области) в сумме 464681,06 руб. и со следующими показателями:
1.1. кассовое исполнение доходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 1 полугодие 2016 года по кодам классификации доходов бюджета согласно  приложению 1;
1.2. кассовое исполнение расходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 1 полугодие 2016 года:
- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области согласно приложению 2;
- по ведомственной структуре расходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области согласно приложению 3;
1.3. исполнение бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 1 полугодие 2016 года по кодам источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Маюровский вестник».

Председатель Совета депутатов 		Глава Маюровского сельсовета
Маюровского сельсовета			Сузунского района
Сузунского района				Новосибирской области
Новосибирской области
_______________В.В. Чурикова  		_______________В.В. Чурикова

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Маюрово

От __________										№ ____

Об исполнении бюджета Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
за 1 полугодие 2016 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 1 полугодие 2016 года согласно приложениям 1, 2, 3, 4.
	2. Представить отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2016 года в Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области и Ревизионную комиссию Сузунского района.

	2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Маюровский вестник».

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области			       В.В. Чурикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

пятого созыва

ПРОТОКОЛ

внеочередной двенадцатой   сессии

От

15.08

.2016г

с.Маюрово.

Председатель

–

Чурикова В.В., председатель Совета депутатов

Маюровского сельсовета;

Секретарь

–

Девищенко О.В

., депу

тат от избирательного округа № 1

;

Всего депу

татов 7 человек

Присутствовало на сессии 7 депутатов.

Приглашённые: Чуриков Г.Г.

-

специалист администрации, Кравченко

Е.П.

-

заместитель Главы Маюровского сельсовета, Ре

м

мель А.В.

-

депутат

районного  Совета депутатов, Богомолов

а М.А.

-

заведующая ФАПом,

Дубовская П.А.

-

заведующая почтовым отделением, Севрюженко А.А.

–

директор МУП « Маюровское ЖКХ», Ульянова О.П.

-

директор КДЦ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета

депутатов

«О бюджете Маюровского сельсовета Сузунского района на 2016 год и

плановый период 2017

-

2018 годы».

2.Об исполнении бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района

Новосибирской области за 1 квартал 2016 года

3.

О внесении изменений в Решение се

ссии Совета депутатов

Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

от

27.06.2014г. №111

"

Об утверждении Положения о бюджетном процессе

Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области

"

4.Разное.

1. СЛУШАЛИ: Чурикову В.В.

-

главу Маюровского сельсовета о внесении

изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов «О бюджете

Маюровского сельсовета Сузунского района на 2016 год и плановый период

2017

-

2018

годы».

ВЫСТУПИЛИ: Девищенко О.В.

–

предложила утвердить  внесение

изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов «О бюджете

Маюровского сельсовета Сузунского района на 2016 год и плановый период

2017

-

2018 годы».